



REFERAT

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget

Mandag den 5. februar 2007 kl. 16.00

på Frederikssund Rådhus i lokale F 7 (lokale E 103) Jobcentret

Mødedeltagere:	Kim Rockhill, Ole Søbæk, Hans Henning Bjørnsen, Lissi Gyldendahl, Preben Gøttsche Fra administrationen: Peter Frost, Merete Kølln og Ejevind Mortensen
Fraværende:	Kim Rockhill
Mødet slut:	17.30

Den nye direktør for Erhvervs- og turistcentret Peter Bo Andersen, er inviteret til mødets start.

Sag nr. 8.	Ekstra personaleressourcer til Jobcentret
Journal nr.:	81.01.01A06
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om en aktiv socialpolitik Lov om en aktiv beskæftigelsespolitik
Sagsfremstilling:	<p>Der anmodes om opnormeringer af 3 stillinger i Jobcentret. Opnormeringerne forventes at kunne være udgiftsneutral for kommunen – bl.a. grundet de nye finansieringsordninger på beskæftigelsesområdet. Der henvises til bilag, der beskriver ordningerne.</p> <p>Jobcentrets nuværende personalenormering er fastsat ud fra de 4 gamle kommunernes normeringer. Der er ikke i de tidligere kommunernes budgetter eller i budget 2007 taget højde for den nye lovgivning på arbejdsmarkedsområdet – kaldet en ny chance til alle som trådte i kraft 1. juli 2006. Den omhandler kort fortalt, at der skal ske en væsentlig aktivitetsforøgelse af den kommunale beskæftigelsesindsats. For at kunne løfte den opgave vurderes det at der skal tildeles ekstra personaleressourcer. De ekstra personalenormeringer skal være stillinger som er direkte borgerrelateret.</p> <p>Frederikssund har i sit budget for 2007 lagt et indtægtstab på kr. 1,5 millioner ind i tabte refusioner i forbindelse med en ny chance for alle. Beregningen er sket på baggrund af de nye refusioner holdt op i mod det nuværende aktiveringsniveau.</p> <p>Med ekstra personaleressourcer er det fagområdets vurdering at en stor del af dette refusionstab kan hentes hjem ved at øge personalenormeringen og dermed aktivitetsniveauet. Som konkret eksempel kan nævnes, at hvis jobcentret er i stand til at få ca. 11 passive kontanthjælpsmodtagere til at gå fra passiv til aktiv forsørgelse modtager kommunen kr. 300.000,- ekstra i refusion. Aktuelt modtager ca. 350 borgere passiv kontanthjælp. Derudover modtager kommunen et engangsbeløb på kr. 25.000,- hver gang kommunen er i stand til at få en passiv kontanthjælpsmodtager til at komme i aktivering – jf. de personer som arbejdsmarkedsstyrelsen har udpeget som omfattet af en ny chance for alle. Pt. er 123 personer omfattet af den særlige indsats. Yderligere 88 personer har været omfattet og kan dermed evt. også udløse tilskud.</p> <p>Derudover vil Frederikssund kommune modtage kr. 520.726,- til ansættelse af ekstrapersonale jf. statens beregninger for de øget administrative omkostninger med Ny Chance til alle. Disse forfalder dog i rater hvor den første var i juli 2006 og den sidste i januar 2008. I 2006 var det kr. 130.182,- i 2007 kr. 260.363,- og i 2008 kr. 130.181,-. Der er tale om en ordning som er engangsbeløb.</p> <p>Staten har samtidigt indskærpet deres store fokus på rettidighed af</p>

	<p>lovens bestemmelser om opfølgning mv. Korrekt sagsbehandling er en forudsætning for hjemtagelse af statsrefusion. Staten vil derfor indføre flere stikprøvekontroller og hvis der viser sig fejl i disse vil det kunne medføre at kommunen mister hele refusionen på personen. Det er ganske store beløb.</p> <p>Derfor er det jobcentrets samlede vurdering at såvel de menneskelige og økonomiske interesser peger på, at det vil være yderst fornuftigt at skabe en opnormering af personalet i jobcentret på de borgerrettede funktioner. Det vil også kunne skabe en mere offensiv strategi med beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>Kommunen vil tidligt kunne nå at ansætte nogen med virkning 1. maj og dermed vil finansieringen alene få virkning i 7 måneder i 2007.</p> <p>En mere offensiv strategi har mange fordele som f.eks. :</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgerne får mulighed for hurtigere at blive bidragende medarbejdere på arbejdsmarkedet frem for passive kontanthjælpsmodtagere.• Virksomhederne får bedre muligheder for at få den fornødne arbejdskraft (evt. efter medvirken til oplæring).• Finansieringsordningerne på beskæftigelsesområdet tilskynder til en aktiv indsats. Opnormeringen forventes at kunne finansieres ved en omfordeling mellem løn- og ydelseskonti.• Det er et godt signal for at tiltrække og fastholde engagerede og dygtige medarbejdere. Det er sjovt at være en del af et Jobcenter, der klarer sig godt og får mange i arbejde. Herunder at jobcentret klarer sig godt i sin benchmarking.
Bevilling:	<p>Lønudgiften finansieres ved</p> <ul style="list-style-type: none">• Besparelser på kontanthjælpsudgifterne (kortere gennemsnitlig ydelsesperiode)• Øget statsrefusion (65 % refusion ved aktiv indsats, kun 35 % ved passivitet)• Statsligt tilskud til ekstra personalenormering i forbindelse med "Ny chance til alle".
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	<p>Budget- og Analyseafdelingen bemærker, at der er tale om en tillægsbevillingsansøgning på 396.000 kr. til administrationskontoen i 2007, som foreslås finansieret ved forventet tilsvarende besparelse på kontanthjælpsbudgettet. Ansøgningen er således umiddelbart udgiftsneutral, idet det dog bemærkes, at ændringen vil medføre en forskydning af udgifter fra overførsler til servicedrift, som er omfattet af realvækstbegrænsning i økonomiaftalen mellem regeringen og KL.</p> <p>For 2008 og frem skal der tages endelig stilling til forslaget i forbindelse med budgetvedtagelsen.</p> <p>Ansøgningen kræver Byrådets godkendelse, idet administration og kontanthjælp er omfattet af to forskellige bevillingsniveauer.</p>
Bilag:	<p>Finansieringsordninger i forbindelse med den kommunale beskæftigelsesindsats</p>

Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og kommunikation anbefaler over for Erhverv og arbejdsmarkedsudvalg, Økonomiudvalg og Byråd. <ol style="list-style-type: none">1. At der tillægsbevilges kr. 395.890 i 2007 til opnormering af 3 medarbejdere i jobcentret på konto 6.2. At der tillægsbevilges kr. 994.820 i 2008.3. At der tillægsbevilges kr. 1.125.000 i 2009 og overslagsårene.4. Udgiften finansieres ved besparelse på udgifter på kontanthjælp konto 5.73 således at udgiften er neutral.
Beslutninger:	<u>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget</u> anbefaler på sit møde den 5. februar 2007 indstillingen.

Sag nr. 9.	Eventuelt
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Social-, Arbejdsmarked og kommunikation
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	
	Intet

Underskriftsblad.

Kim Rockhill

Ole Søbæk

Hans Henning Bjørnsen

Lissi Gyldendahl

Preben Gøttsche
